

新町建設計画 新旧対照表

ページ・項目	改正前	改正後
表紙	<p>新町建設計画 平成16年10月 赤池町・金田町・方城町合併協議会</p> <p>平成27年3月変更 福智町</p>	<p>新町建設計画 平成16年10月 赤池町・金田町・方城町合併協議会</p> <p>平成27年3月変更 福智町</p> <p><u>令和2年12月変更</u> <u>福智町</u></p>
P3 (3) 少子高齢 社会の到来	<p>なお、<u>平成32年</u>に高齢化率は<u>35.7%</u>に達すると推計されています。</p>	<p>なお、<u>令和7年</u>に高齢化率は<u>39.2%</u>に達すると推計されています。</p>
P5 (3) 計画の期間	<p>本計画の実施期間は、平成18年度から<u>平成32年度</u>までの<u>15年間</u>とします。</p>	<p>本計画の実施期間は、平成18年度から<u>令和7年度</u>までの<u>20年間</u>とします。</p>
P33 ①水源の確保 と環境衛生の 充実	<p>【背策内容】 ア（省略） イ <u>下水道の整備</u> <u>○健全な財政計画と連動した下水道整備計画の策定</u></p> <p>【主要事業】 <u>●下水道処理施設整備事業</u> <u>●下水道整備事業</u></p>	<p>【背策内容】 ア（省略） イ <u>汚水処理施設</u>の整備 <u>（削除）</u></p> <p>【主要事業】 <u>（削除）</u></p>

新町建設計画 新旧対照表

ページ・項目	改正前	改正後
49P 第6章財政計画	財政計画は、新町の 15年間 の財政運営の指針として、歳入・歳出項目ごとに、三町の現況・・・また、推計にあたっては、平成18年度から 平成26年度 の実績額及び 福智町第2次中期財政計画 数値を基本としました。	財政計画は、新町の 20年間 の財政運営の指針として、歳入・歳出項目ごとに、三町の現況・・・また、推計にあたっては、平成18年度から 令和元年度 の実績額及び 福智町第3次中期財政計画 数値を基本としました。
歳入		
(1)地方税	これまでの実績及び 第2次中期財政計画(平成25年度～平成29年度) 数値を基本として見込んでいます。	これまでの実績及び 第3次中期財政計画(平成30年度～令和4年度) 数値を基本として見込んでいます。
(2)各種交付金	これまでの実績及び 第2次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。なお、 平成28年度 以降は同額を見込んでいます。	これまでの実績及び 第3次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。なお、 令和3年度 以降は同額を見込んでいます。
(3)地方交付税(普通交付税・特別交付税)	現行の交付税制度を基に、普通交付税については、 平成28年度 以降段階的に引下げられる合併算定替えの減を見込んでいます。また、特別交付税については、これまでの実績及び 第2次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。	現行の交付税制度を基に、普通交付税については、 令和3年度まで 段階的に引下げられる合併算定替えの減を見込んでいます。また、特別交付税については、これまでの実績及び 第3次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。
(4)国庫支出金、県支出金	これまでの実績及び 第2次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。	これまでの実績及び 第3次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。
(5)地方債	これまでの実績を勘案し、新町建設計画に伴う合併特例債、過疎地域自立促進計画に基づく過疎対策事業債等を見込んでいます。	これまでの実績を勘案し、新町建設計画に伴う合併特例債、過疎地域自立促進計画に基づく過疎対策事業債等を見込んでいます。
(6)その他の収入	これまでの実績及び 第2次中期財政計画数値 を基本として見込んでいます。	これまでの実績及び 第3次中期財政計画 数値を基本として見込んでいます。
50P 歳出		
(1)人件費	これまでの実績及び職員数の推移を勘案し推計しました。	これまでの実績及び職員数の推移を勘案し推計しました。
(2)扶助費	これまでの実績及び高齢者人口等の伸び率等を勘案し推計しました。	これまでの実績及び高齢者人口等の伸び率等を勘案し推計しました。
(3)公債費	既発債分については、その年度別償還額を計上しています。新規発行分については、歳入の地方債を参考とし、また利率については現行の利率を参考に推計し、年度毎の償還額を計上しています。	既発債分については、その年度別償還額を計上しています。新規発行分については、歳入の地方債を参考とし、また利率については現行の利率を参考に推計し、年度毎の償還額を計上しています。
(4)その他の消費的経費(物件費、維持補修費、補助費等)	これまでの実績、増減率及び 第2次中期財政計画 数値を参考とし推計しました。	これまでの実績、増減率及び 第3次中期財政計画 数値を参考とし推計しました。
(5)繰出金	これまでの実績等により、国民健康保険事業、後期高齢者医療、介護保険、診療所会計に対する繰出金を見込んでいます。なお、 国民健康保険事業については、平成26、27年度で赤字補てん繰出金を計上しています。	これまでの実績等により、国民健康保険事業、後期高齢者医療、介護保険、診療所会計に対する繰出金を見込んでいます。なお、 診療所会計については、令和2年度以降、赤字補てん繰出金を計上しています。
(6)積立金	財政対策である、財政調整基金、減債基金については、その運用益及び各年度の余剰金を、また公共施設整備基金等の特定目的基金については、運用益を計画的に積み立てることにしました。	財政対策である、財政調整基金、減債基金については、その運用益及び各年度の余剰金を、また公共施設整備基金等の特定目的基金については、運用益を計画的に積み立てることにしました。

ページ・項目	改正前	改正後
<p>(7) 投資・出資・貸付金</p> <p>(8) 投資的経費（普通建設事業・失業対策事業）</p>	<p><u>平成29年度までは、田川地区水道企業団及び水道会計に対する一般会計出資金を、また平成30年度以降は、水道会計に対する一般会計出資金を推計し計上しています。</u></p> <p>（普通建設事業） 現行の補助制度や地方債制度を基本に、新町建設計画、過疎地域自立促進計画、総合計画に位置づける事業及びその他の普通建設事業を見込んでいます。</p>	<p><u>令和元年度に水道企業会計が田川地区水道企業団と経営統合し、平成31年3月末で廃止となったため、水道会計に対する一般会計出資金は、令和元年度以降計上していません。</u></p> <p>（普通建設事業） 現行の補助制度や地方債制度を基本に、新町建設計画、過疎地域自立促進計画、総合計画に位置づける事業及びその他の普通建設事業を見込んでいます。</p>

新町建設計画 新旧対照表

ページ・項目 改正内容

P51

(改正前)

■歳入 (単位:百万円)

目名	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度	合計
町税	1,415	1,593	1,624	1,536	1,538	1,519	1,515	1,530	1,538	1,527	1,422	1,408	1,361	1,348	1,335	22,209
各種交付金	347	315	293	296	288	268	246	253	285	265	423	467	507	507	507	5,267
地方交付税	6,147	5,751	5,987	6,010	6,387	6,377	6,389	6,367	6,261	5,412	6,134	5,934	5,730	5,555	5,250	89,691
分担金及び負担金	191	205	204	238	236	210	199	187	186	142	166	163	160	160	157	2,804
使用料及び手数料	429	432	451	455	460	478	494	498	492	496	474	474	474	474	474	7,055
国庫支出金	3,054	1,564	1,392	2,630	2,353	1,851	1,519	1,771	1,521	1,791	1,292	1,365	1,290	1,300	1,310	26,003
県支出金	1,172	925	1,113	1,125	1,154	1,004	868	969	988	1,036	822	813	795	800	805	14,389
財産収入	136	172	187	282	177	195	217	227	484	200	146	146	145	143	143	3,000
繰入金(基金繰入金)	737	835	155	911	328	118	154	73	237	1,622	1,906	97	200	400	550	8,323
諸収入・その他	1,993	1,550	1,237	1,258	1,706	1,910	2,497	1,621	1,555	1,864	838	1,084	1,286	817	692	21,908
地方債	4,324	1,277	1,301	2,704	2,008	2,513	2,007	2,178	1,482	1,973	1,495	1,562	1,600	2,000	2,600	31,024
歳入合計 A	19,945	14,619	13,944	17,445	16,635	16,443	16,105	15,674	15,029	16,328	15,118	13,513	13,548	13,504	13,823	231,673

(改正後)

■歳入 (単位:百万円)

目名	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度	合計
町税	1,415	1,593	1,624	1,536	1,538	1,519	1,515	1,530	1,538	1,518	1,534	1,602	1,620	1,615	1,589	1,585	1,581	1,577	1,573	1,570	31,172
各種交付金	347	315	293	296	288	268	246	253	285	577	517	531	531	534	568	568	568	568	568	568	8,689
地方交付税	6,147	5,751	5,987	6,010	6,387	6,377	6,389	6,367	6,261	6,296	6,166	5,908	5,788	5,733	5,254	5,164	5,120	5,079	5,040	5,003	116,227
分担金及び負担金	191	205	204	238	236	210	199	187	186	176	169	144	142	186	227	260	259	258	257	256	4,190
使用料及び手数料	429	432	451	455	460	478	494	498	492	496	508	508	512	515	479	473	466	466	466	466	9,544
国庫支出金	3,054	1,564	1,392	2,630	2,353	1,851	1,519	1,771	1,521	1,878	1,831	1,903	2,105	2,504	2,383	2,409	2,735	2,462	2,489	2,516	42,870
県支出金	1,172	925	1,113	1,125	1,154	1,004	868	969	988	1,025	949	977	978	1,050	992	997	1,012	1,027	1,042	1,057	20,424
財産収入	136	172	187	282	177	195	217	227	484	195	289	151	214	330	314	314	314	314	314	314	5,140
繰入金(基金繰入金)	737	835	155	911	328	118	154	73	237	509	2,583	1,441	2,648	2,144	1,756	2,380	2,540	2,156	2,156	2,356	26,217
諸収入・その他	1,993	1,550	1,237	1,258	1,706	1,910	2,497	1,621	1,555	2,940	2,813	2,716	2,291	1,426	2,759	2,646	1,669	1,684	1,762	1,601	39,634
地方債	4,324	1,277	1,301	2,704	2,008	2,513	2,007	2,178	1,482	1,551	1,972	2,006	2,309	2,492	2,169	2,251	2,471	725	649	500	38,889
歳入合計 A	19,945	14,619	13,944	17,445	16,635	16,443	16,105	15,674	15,029	17,161	19,331	17,887	19,138	18,529	18,490	19,047	18,735	16,316	16,316	16,207	342,996

P51

(改正前)

(単位:百万円)

■歳出

目 名	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	平成31年度	平成32年度	合計
人 件 費	2,691	2,644	2,456	2,378	2,389	2,365	2,230	2,238	2,106	2,268	2,102	2,025	1,970	1,970	1,920	33,752
扶 助 費	1,467	1,596	1,627	1,666	1,970	1,998	2,084	2,144	2,306	2,481	2,322	2,355	2,380	2,450	2,520	31,366
公 債 費	2,502	3,498	2,770	3,666	2,707	2,594	3,606	2,543	2,079	2,130	3,307	1,946	2,000	2,000	2,200	39,548
物 件 費	1,165	1,218	1,068	1,123	1,175	1,329	1,235	1,394	1,350	1,521	1,273	1,278	1,300	1,300	1,301	19,030
維持補修費	174	147	160	225	279	256	257	256	264	284	258	261	280	290	300	3,691
補 助 費 等	1,061	1,047	1,025	1,447	1,128	1,250	1,144	1,251	1,377	1,423	1,326	1,293	1,288	1,288	1,288	18,636
繰 出 金	890	931	940	998	1,036	1,074	1,086	1,089	1,103	1,867	1,833	1,123	1,125	1,125	1,125	17,345
積 立 金	2,450	177	799	707	767	893	797	1,038	1,194	1,119	170	368	170	170	130	10,949
投資及び出資金、貸付金	18	55	161	148	140	153	167	130	103	285	142	142	81	80	80	1,885
投資的経費	6,533	2,568	2,131	4,140	3,670	3,061	2,330	2,855	1,676	2,485	1,673	1,801	2,500	2,500	2,800	42,723
歳出合計 B	18,951	13,881	13,137	16,498	15,261	14,973	14,936	14,938	13,558	15,863	14,406	12,592	13,094	13,173	13,664	218,925
歳入歳出差引額 A-B	994	738	807	947	1,374	1,470	1,169	736	1,471	465	712	921	454	331	159	-

(改正後)

(単位:百万円)

■歳出

目 名	平成18年度	平成19年度	平成20年度	平成21年度	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度	平成27年度	平成28年度	平成29年度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度	令和5年度	令和6年度	令和7年度	合計
人 件 費	2,691	2,644	2,456	2,378	2,389	2,365	2,230	2,238	2,106	2,095	2,100	2,121	2,113	2,095	2,068	2,088	2,143	2,203	2,263	2,263	45,049
扶 助 費	1,467	1,596	1,627	1,666	1,970	1,998	2,084	2,144	2,306	2,402	2,534	2,640	2,611	2,742	2,732	2,723	2,723	2,723	2,723	2,723	46,134
公 債 費	2,502	3,498	2,770	3,666	2,707	2,594	3,606	2,543	2,079	2,106	3,072	1,896	2,649	2,050	2,046	2,544	2,540	2,540	2,540	2,540	52,488
物 件 費	1,165	1,218	1,068	1,123	1,175	1,329	1,235	1,394	1,350	1,517	1,631	1,664	1,691	1,623	1,574	1,563	1,562	1,560	1,562	1,562	28,566
維持補修費	174	147	160	225	279	256	257	256	264	291	301	298	323	314	312	312	312	312	312	312	5,417
補 助 費 等	1,061	1,047	1,025	1,447	1,128	1,250	1,144	1,251	1,377	1,821	1,891	1,981	2,050	1,393	1,716	1,716	1,716	1,716	1,716	1,716	30,162
繰 出 金	890	931	940	998	1,036	1,074	1,086	1,089	1,103	2,159	1,852	1,196	1,343	1,120	1,826	1,463	1,314	1,316	1,316	1,316	25,368
積 立 金	2,450	177	799	707	767	893	797	1,038	1,194	1,352	2,452	2,736	2,365	1,709	2,709	1,909	1,909	1,709	1,809	1,809	31,290
投資及び出資金、貸付金	18	55	161	148	140	153	167	130	103	236	342	215	108	20	262	262	262	85	85	85	3,037
投資的経費	6,533	2,568	2,131	4,140	3,670	3,061	2,330	2,855	1,676	2,050	2,500	2,516	3,367	4,005	1,897	4,095	3,867	1,666	1,665	1,665	58,257
歳出合計 B	18,951	13,881	13,137	16,498	15,261	14,973	14,936	14,938	13,558	16,029	18,675	17,263	18,620	17,071	17,142	18,675	18,348	15,830	15,991	15,991	325,768
歳入歳出差引額 A-B	994	738	807	947	1,374	1,470	1,169	736	1,471	1,132	656	624	518	1,458	1,348	372	387	486	325	216	-